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 مقدمه

    مقدمه

هـاي  قبل از هر چیز براي انتخاب این کتاب از شما ممنونیم. این کتاب اساسا براي دو نوع از آدم

  :متفاوت از لحاظ فکري نوشته شده است

 خواهند نحوه ساخت یک وب سایت را از پایه یاد بگیرند. کسانی که می •

سایت دارد (حال این وب سایت میتواند توسط یک سیستم مدیریت محتوا، هر کسی که یک وب  •

خواهد کنترل بیشتري روي ظاهر  نرم افزار بلاگی و یا یک پلت فرم تجاري پیاده شده باشد) و می

  سایت خود  داشته باشد.

گـر وب و  تنها چیزي که به منظور یادگیري همراه با این کتاب نیاز خواهیـد داشـت یـک کـامپیوتر بـا مرور     

در وینـدوز و   SublimeText، در مـک و یـا   TextEditor، در وینـدوز و یـا   Notepadویرایشگر متن (مانند : 

  مک) فعال در آن است.
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  آیا یادگیري این مطالب سخت است ؟

وجود دارند، که یـادگیري را بـراي شـما راحـت      CSSو   HTMLهاي زیادي براي آموزش  کتاب

و از پایه براي   ها  را کنار گذاشته تشاراتیهاي سنتی استفاده شده توسط ان بلنمایند اما ما این قا

  این کتاب قالبی جدید طراحی کردیم.

بینند، خیلـی غیـر    وقتی سرکارم هستم، مردم صفحه مانیتورم را نگاه کرده و فقط کدهاي درهم و برهم می

 ا خیلی باهوش هستی که ایـن کـدها را  یا شم اند و ها پیچیده عادي نیست که یک نفر جلو بیاید و بگوید این

فهمید. اما واقعیت این است که یادگیري کدنویسی یک وب سایت و خواندن کدهاي استفاده شده بـراي   می

  نویس باشید.آن  کار سختی نیست؛ واقعا نیازي هم نیست براي خواندن این کدها یک برنامه

تواننـد بـا    کمک نماید؛ طراحان می تواند می ار کندخواهد با وب ک به هرکسی که می  CSSو  HTMLدرك 

تواننـد محتـواي بهتـري     ها مـی  سایت  تري طراحی کنند، ناشران وب هاي کاربردي و جذاب این دانش سایت

توانند موثرتر با مشتریان خود ارتباط برقرار کنند و مدیران کنترل بیشتري بر  خلق کنند، فروشگاه داران می

  ظور گرفتن بیشترین بازدهی از تیمشان داشته باشند.هاي خود به من سایت

هـا اسـتفاده    واقـع بیشـتر از آن  درصـد م  90گذارم که  من در اینجا تمرکز خود را بیشتر بر روي کدهایی می

اي کوتـاه   گیرند را اشـاره  ها به ندرت مورد استفاده قرار می و کدهایی که هنگام کدنویسی وب سایت میشود

درصد دیگر داشته باشید با گوگل کردن مـوارد   10ان این کتاب، اگر تمایلی به یادگیري خواهم نمود. در پای

  توانید آن را به راحتی و خیلی سریع یاد بگیرید. باقی مانده می

شود را پاسخ خواهم  چنین در اطلاعات ارائه شده در مباحث جواب سوالاتی که معمولا از من پرسیده میهم

ر، صوت و ویدئوها را براي وب آماده کنم؟ چگونه به طرح و ساخت یـک وب سـایت   داد مانند: چگونه تصاوی

) ؟ و چگونه آنالیزهـاي گوگـل را   SEOجدید برسم؟ چگونه رتبه سایتم را در موتورهاي جستجو ارتقاء دهم(

  براي شناسایی رفتار بازدیدکنندگان سایتم مورد استفاده قرار دهم؟
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  ساختار این کتاب 

  کتاب به سه قسمت تقسیم شده است : زش ساخت صفحات وب اینبه منظور آمو

  

1 :HTML  

بینیـد کـه بـا     گذرانید. سپس مـی  می  در ساخت صفحات HTMLبخش اول این فصل را به نحوه استفاده از 

ها و اجزایی به کلمـات   نوشتن و نشان دادن کلمات در صفحه وب کار را آغاز خواهیم کرد. در ادامه شما تگ

ه اختصاص خواهیـد تـا مرورگـر وب تشـخیص دهـد کـه نقطـه شـروع و پایـان یـک  پـاراگراف            نوشته شد

هاي مختلفی که بـراي سـاخت یـک صـفحه وب لازم اسـت       کجاست.مابقی این بخش را به معرفی انواع تگ

هـا، ویـدئو، صـدا، فلـش و      ها، فرم ها، تصاویر، جدول ها، لینک هاي : متن، لیست پردازیم که خود به بخش می

فصـل ابتـدایی زیـاد تماشـایی و      9هـاي   جزا مختلف دیگر تقسیم شده است.باید به شما اخطار بدهم، مثالا

در ادامـه روش   CSSي وب هسـتند. فصـل مربـوط بـه      هاي پایه هر صـفحه  ها المان جذاب نیستند بلکه این

  دهد. تر نمودن ظاهر این صفحات را آموزش می جذاب

2 :CSS 

روع خواهیم کرد که توضیحاتی دربـاره نحـوه اسـتفاده و کنتـرل اسـتایل و لایـه       ما این بخش را با فصلی ش

را فـرا   CSSوجود دارد. سپس در ادامه خیـل عظیمـی از خصوصـیات     CSSبندي صفحات وب با استفاده از 

  تان استفاده کنید.CSSها بتوانید در قواعد  خواهید گرفت تا از آن

هاي پس زمینه صفحات (یا  دلخواهتان، رنگ    هاي تبه چگونگی کنترل رنگ یک متن، فون ظاهر: •

  هاي پس زمینه اشاره دارد. بخشی از صفحه) و اضافه کردن عکس

چنین  کند. شما هم چگونگی  تعیین محل قرار گیري اجزاء در صفحه را کنترل می لایه بندي: •

نند خواهید ک ها براي جذاب ساختن صفحاتشان استفاده می اي حرفه ی را کههاي مختلف تکنیک

  آموخت.

  : عملی3

کنـد مطالـب را بـه پایـان      هاي بهتر کمک مـی  در نهایت با اطلاعات مفیدي که به شما در ساخت وب سایت

  خواهیم برد.

تان کمـک   که به شما در تشریح کردن صفحات وب HTML5هاي جدید معرفی شده در زبان  نگاهی به تگ

  باشد. هنوز در دست توسعه است) می(که  HTMLآخرین نسخه از  HTML5نماید خواهیم داشت.  می
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خواهیـد داشـت. فصـلی     CSSقبل از یادگیري این اجزاء، نیاز به فهم نحوه کنترل طراحی صـفحات توسـط   

توانـد بـراي شـمایی کـه      درباره مراحل طراحی در این بین براي شـما در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه مـی       

  مفید باشد. جدیدتان را طراحی کنید  خواهید صفحات وب می

تواند در صفحات وب شما مفید واقع شـود مـواردي    که می بوددر نهایت با مفاهیمی کار را به پایان خواهیم 

) و اسـتفاده از  SEOتان در وب، بهینه سازي صفحه براي موتورهـاي جسـتجو (   مانند: نحوه بارگذاري سایت

هـایی را بازدیـد    شود و چـه بخـش   ا وارد میافزارهاي تحلیلی براي ردیابی این که چه کسی به سایت شم نرم

  کند. می

  

  کنند. به وب دسترسی پیدا می کاربرانچگونه 

هاي مختلف براي دسترسی بـه وب   ها، یادگیري راه قبل از نگاه کردن به کدهاي مورد استفاده در وب سایت

  و روشن ساختن ساختار آن مهم است. کاربرانتوسط 

  

  مرورگرها

افزارهـاي معـروف در    کنند. نـرم  ها دسترسی پیدا می اي با نام مرورگر وب به وب سایت توسط برنامه کاربران

  این دسته مانند: فایرفاکس، اینترنت اکسپلورر، ادج، سافاري، کروم و اپرا هستند.

به منظور نمایش صفحات وب کاربران باید آدرس صفحه اینترنتـی مـورد نظـر را در مرورگرشـان وارد، روي     

  هاي دلخواهشان براي ورود به سایت استفاده نمایند. ت کلیک کنند و یا از لیست سایتیک لینک سای

 

    تولیدکنندگان

هـاي   هاي جدید از مرورگرها با خصوصیات جدید و پشتیبانی از زبـان  افزارهاي مرورگر وب معمولا نسخه نرم

ارهـا معمـولا خیلـی کنـدتر     کننـدگان ایـن ابز   دهند. اگرچه باید به خاطر سپرد که مصـرف  مختلف ارائه می

تـان در   توانیـد تضـمینی بـراي تمـامی کـاربران      نمایند. با این اوصاف شما نمی هاي جدید را نصب می نسخه

توانـد بـه    روش تعیین این که کدام مرورگر بازدید کننـده مـی   هاي سایت ارائه دهید. استفاده از همه قابلیت

  معرفی شده است. 19 تان و چه بخشی دسترسی داشته باشد در بخشسایت

 

  وب سرورها

دهیـد، درخواسـت شـما در طـول      هنگامی که شما درخواست نمایش یک صفحه وب را به مرورگرتـان مـی  

  شود. اینترنت به یک کامپیوتر خاص با نام وب سرور که میزبان سایت است ارسال می

ارسـال صـفحات وب    انـد و بـراي   وب سرورها کامپیوترهاي خاصی هستند که همیشـه بـه اینترنـت متصـل    

هـاي بـزرگ وب سـرورهاي خـود را بـراي       اند.تعدادي ازشـرکت  درخواستی توسط کاربران بهینه سازي شده
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اي  میزبانی سایتشان دارند، اما در حالت عادي از خدمات میزبانی وب یک شرکت دیگر کـه بـراي آن هزینـه   

  شود. پرداخت شده، استفاده می

 

  ها دستگاه

هـا،   مانند: کامپیوترهاي رومیزي، لپ تـاپ   ها ها از تعداد زیادي از دستگاه سایت ه وببراي دسترسی ب کاربران

بعضـی  هاي متفاوت دارند و ه ها انداز هکنند. به خار بسپارید که دستگا هاي موبایل استفاده می ها و تلفن تبلت

  نمایند. استفاده میتباطات قویتري براي دسترسی به وب از ار نیز

 

  ها صفحه خوان

خواننـد، ایـن ابـزار     هایی هستند که محتواي یک صفحه کـامپیوتر را بـراي کـاربر مـی     ها برنامه خوان صفحه

  شود. معمولا براي کاربرانی که مشکل بینایی دارند استفاده می

ها براي افراد کـم   ها قوانینی مشخص جهت بهینه سازي ساختمان مانند بسیاري از کشورها که توسط دولت 

هـا جهـت    اند شما نیز با استفاده از این کتاب منابع مختلفی براي این صفحه خوان عیین کردهتوان جسمی ت

سایت طراحـی شـده خواهیـد داشـت، ایـن مطالـب بـه شـما اطمینـان لازم بـراي سـاخت             بهینه سازي وب

  ها را خواهد داد. افزار هاي استفاده از این نرم هایی با قابلیت سایت وب

تواننـد صـفحه نمایشـی را     نمـی  کـاربران هـایی کـه    هاي مشابه  با این در مکان وژيقابل ذکر است که تکنول

  گیرد. مشاهده نمایند مانند: هنگام رانندگی یا دویدن مورد استفاده قرار می

 

  اند ها چگونه ساخته شده وب سایت

هـاي   نرم افـزار هاي مدیریت محتوا،  کنند، اما اغلب سیستم استفاده می CSSو  HTMLها از  سایت تمامی وب

  گیرند. هاي تجاري نیز در ترکیب با آنها مورد استفاده قرار می بلاگی و پلت فرم

  

  بینید؟ میآنچه 

را از وب سرور میزبان سـایت   CSSو  HTMLبینید، مرورگرتان کدهاي  زمانی که شما یک وب سایت را می

بینیـد تفسـیر    اي که می صفحه را براي ساخت CSSو  HTMLنماید. سپس مرورگر وب شما کد  دریافت می

  نماید. می

ها، صوت، ویدئو یا انیمیشن هستند که در این کتـاب   بیشتر صفحات وب شامل محتواي دیگري مانند عکس

ها  براي استفاده در وب و سـپس نحـوه وارد کـردن در صـغحات وب را خواهیـد       نحوه آماده سازي این فایل

  آموخت.
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ریپت و فلش را به مرورگر ارسال کرده و شما این مـوارد را در صـفحات   ها همچنین جاوا اسک بعضی از سایت

در  ر بیشـتر ح ـتباي هستند که شما پـس از   ها مباحث پیشرفته وب تان خواهید دید. هر دوي این تکنولوژي

  ها را نیز فرا بگیرید. توانید آن می CSSو  HTMLزمینه 

  ؟ها نحوه ساخت وب سایت

  اند. ساخته شده CSSو  HTMLاستفاده از  معمولا فقط باهاي کوچک: سایت •

هاي مدیریت  روز رسانی شده و از سیستم آنهایی که در واقع به طور منظم به :هاي بزرگ  وب سایت •

هاي  برند، اغلب این ابزارها از تکنولوژي هاي تجاري بهره می افزار )، ابزارهاي بلاگ یا نرمCMSمحتوا(

 CSSو  HTMLها براي ایجاد کدهاي  ند اما این تکنولوژيبر تري در وب سرورها بهره می پیچیده

شوند که در نهایت به سمت مرورگر وب شما ارسال خواهد شد. بنابراین اگر سایت شما  استفاده می

هاي جدیدتان در اعمال کنترل بیشتر بر  ها استفاده نماید قادر به استفاده از توانایی از این تکنولوژي

 د.روي سایت خود خواهید بو

العاده که از پایگاه داده براي ذخیره داده استفاده و  هاي با پیچیدگی خارق سایتهاي عظیم: سایت •

شان پشتیبانی در وب سرورهاي Ruby، جاوا یا PHP ،ASP.Netهاي برنامه نویسی مانند  زبان

یادگیري  بیند نیازي به شود. اما نکته اینجاست که شما براي تغییر آنچه که کاربر در ظاهر می می

 ها ندارید بلکه همین دانش براي شما کافی خواهد بود. این زبان

  

HTML  وCSS3  

بـراي ارتقـاي نسـخه قبلـی منتشـر شـده        CSSو  HTMLهـاي متفـاوتی از    از زمان ایجاد شدن وب، نسخه

اي  هنوز در حـال توسـعه هسـتند. اگرچـه هنـوز نسـخه       CSS3و  HTML5است.در زمان نگارش این کتاب 

هـاي   از آنها منتشر نشده است اما تعداد زیادي از مرورگرهاي وب از همین حالا به پشتیبانی از قابلیتنهایی 

گـان وب نیـز از آن در نوشـتن کـدهاي خـود اسـتفاده        اند و خیلی از توسعه دهنده ها همت ورزیده این زبان

  داخت.ها خواهیم پر اند. ما هم در این کتاب به آموزش آخرین نسخه این زبان کرده

اند، یـادگیري ایـن    هاي پیشین خودشان توسعه داده شده براساس نسخه CSS3و  HTML5به دلیل این که 

هاي قبلـی نخواهیـد داشـت. در زمـان اسـتفاده از       نسخه به این معنی است که شما مشکلی در درك نسخه

ایـن دسـتور در    کدهاي نسخه جدید دو زبان در کتاب تذکري قرار گرفته  مبنی بر ایـن کـه ممکـن اسـت    

  نباشد. هاي قدیمی قادر به نمایش  مرورگر
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 مقدمه

  کند ؟ وب چگونه کار می

اي از جهـان قـرار    توانـد در هـر نقطـه    کنید، وب سرور میزبان آن سایت می سایت بازدید می وقتی از یک وب

متصـل   )DNSگرفته باشد. به منظور یافتن محل وب سرور مرورگر شما ابتدا به یک سیسـتم نامـه دامنـه (   

  شود. می

  

  

  

هـاي درخواسـتی را    هایی از محل قرارگیري وب سرورهاي میزبان سـایت  توانید نمونه در این صفحه شما می

است کـه بـه مرورگـر وب     DNSاند. این سرور  اي از جهان قرار گرفته ببینید که به طور گسترده در هر نقطه

  گوید چگونه وب سایت را پیدا کنید. شما می

  کند. در سان فرانسیسکو بازدید می google.comنیویورك از سایت  یک کاربر از .1

  کند. در بنگلور بازدید می airindia.inیک کاربر از ونکوور از سایت  .2

 کند. در سیدنی بازدید می qanta.com.auیک کاربر از استکهلم از سایت  .3

  کند. در توکیو بازدید می sony.jpیک کاربر از بارسلونا از سایت  .4

توانید نحوه دسترسی یک کاربر از انگلیس به وب سایت گالري هنري لوور در فرانسه را  کلی شما می به طور

کنـد.   مـی لنـدن ارتبـاط برقـرار    در  DNSببیند، ابتدا مرورگر در کمبریج با سرور  www.louvre.frبا آدرس 

  کند. میزبان سایت در پاریس را اعلام می به مرورگر کاربر مکان وب سرورDNSسرور

شـوید، بـا اسـتفاده از یـک خـدمات دهنـده اینترنـت ایـن کـار را انجـام            وقتی شما به وب متصـل مـی   -1

نماییـد. بـه عنـوان مثـال :      ). شما یک دامنه یا آدرس وب را براي بازدید در مروگرتان وارد میISPدهید( می

google.com، president.ir ،khamenei.ir .  
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). ایـن  DNSکنـد(  کامپیوتر شما با سرورهاي شبکه به نام سرورهاي سیستم نام دامنه ارتباط برقـرار مـی   -2

پی کامپیوتري کـه   گوید، این مراکز به شما آدرس آي عمل مثل دفتر تلفن است که شماره اي را به شما می

ي  انـد. همـه   قمی که با / جدا شـده ر 12پی عددي است  دهند. یک آدرس آي با نام دامنه مرتبط است را می

پی اختصاصی دارند؛ که مانند یک شماره تلفن بـراي آن کـامپیوتر    هاي مرتبط با وب یک آدرس آي دستگاه

  خاص است.

ي ارتبـاط بـه وب    گرداند به مرورگرتان اجازه به کامپیوتر شما برمی DNSاي که سرور  شماره اختصاصی -3

دهد. یک وب سرور کامپیوتري است کـه همیشـه بـه وب متصـل      ا میسرور میزبان وب سایت درخواستی ر

  بوده و اختصاصا براي ارسال صفحات وب به کاربران تعبیه شده است.

  .کند ي درخواستی را براي مرورگر ارسال می وب سرور سپس صفحه -4
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 Structure( 1ساختار(فصل اول: 

1  

  )Structure(ساختار

v تشریح ساختار  

v گذاري یادگیري مبحث علامت  

v ها و اجزاء تگ 
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  1فصل

  )Structureساختار(

هـاي   هـاي بیمـه، کاتـالوگ    ها، فـرم  م. روزنامهما هر روزه با انواع مختلفی از اسناد سروکار داری

  ها و ... فروشگاه

  

ها همان  کنند. به عنوان مثال، روزنامه هاي دیجیتالی این اسناد عمل می بسیاري از صفحات وب مانند نسخه

توانیـد ثبـت نـام بیمـه خـود را در وب       نمایند؛ شما می مطالب چاپ شده را در صفحات وب خود منتشر می

  هاي آنلاین  دارند. ها کاتالوگ و فروشگاه انجام دهید

در تمامی اسناد، ساختار در درك مطلب توسط خواننده در جهت انتقال پیام شما خیلی مهم بـوده و نحـوه   

جایی خواننده در طول سند بسیار اهمیـت دارد. بنـابراین بـه منظـور یـادگیري نحـوه        چینش سند در جابه

  یک سند بسیار با اهمیت خواهد بود. در این فصل شما: نوشتن یک صفحه وب، درك نحوه ساختار

  دهد. ساختار یک صفحه وب را تشکیل می HTMLینید که چگونه ب می •

  ها و اجزاء را به سند خواهید آموخت. نحوه اضافه کردن تگ •

 .نویسید اولین صفحه وب خود را می •

  

  (ساختار صفحات وب)1-1شکل
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 Structure( 1ساختار(فصل اول: 

  دکنن چگونه از ساختار استفاده میصفحات 

خوانید فکر کنید براي هر داستان یک عنوان، مقـداري مـتن و احتمـالا     ها می هایی که در روزنامه به داستان

شود. اگر مقاله طولانی شود شاید زیرعنوانی وجود داشـته باشـد کـه بخـش هـاي       تعدادي عکس تعریف می

ریزتر تقسـیم کـرده و شـامل    هاي  ها مطلب را به بخش ریزتر مطلب در آن قرار خواهد گرفت، این زیرعنوان

  کند. نامه کمک میخواننده در فهم بهتر مطلب در روز تواند شود. ساختار به هایی نیز می نقل قول

ها بسیار به نمایش مقاله روزنامه به صورت آنلاین شبیه هستند(حتی اگر صوت و تصویري نیـز بـراي    همین

  کنید. ه با ساختار طراحی آنلاین آن مشاهده مینمایش وجود داشته باشد). در ادامه شکلی از یک روزنام

هـاي مختلـف دارد و    حالا به اسناد متفاوت دیگري فکر کنید مانند فرم بیمه که اغلب یک عنوان براي بخش

باشد. براي ساختار  اي براي پر کردن جزئیات یا تیک زدن می هر بخش نیز شامل لیستی از سوالات با نواحی

 کند. ن قضیه صدق میآنلاین یک فرم بیمه همی

  
  لاین)ن(ساختار روزنامه به صورت آ1- 2شکل        

  ساختار اسناد وورد 

دهد. بـه عنـوان مثـال یـک      استفاده از عنوان و زیرعنوان در هر سندي معمولا ساختاري آبشاري به متن می

  سند شاید با عنوانی بزرگ شروع شود و با مقدمه یا مطالب مهم ادامه یابد.

شـود   دار باشد. وقتی از یک پردازشگر متن براي سند استفاده می ار ممکن است در طول سند ادامهاین ساخت

کنیم تا به آن ساختار بدهیم. هر مبحث شـاید یـک پـاراگراف جدیـد داشـته و هـر        ما متن را از هم جدا می

  در آن پاراگراف داشته باشد. شتواند عنوانی براي شرح مطالب تحت پوش بخش می

کنیـد. در منـوي پـایین افتـادنی      ه بعد شما یک سند ساخته شده در نرم افزار وورد را مشـاهد مـی  در صفح

هاي مختلفی براي سند مانند سـطوح مختلـف عنـوانی نشـان داده شـده اسـت. اگـر         سمت چپ بالا استایل
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د و به متن خود ای مشاهده کرده Styleها را به کرات در بخش  معمولا از وورد استفاده کرده باشید این گزینه

  اید. اعمال نموده

  

  باساختار مشخص) word (سند1- 3شکل           

را مشـاهده کردیـد کـه درك ایـن      wordشما نحوه اضافه شدن یک ساختار را به متنی در نرم افـزار  بالا در 

  بریم. نماید. ما از ساختار به همان شکل در طراحی وب بهره می تر می مطلب را بسیار راحت

  

  )word(ساختار وب مشابه با1- 4لشک
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 Structure( 1ساختار(فصل اول: 

HTML دهد ساختار صفحات را شرح می  

توانیـد   را با همان خصوصـیات مـی   wordدر پنجره مرورگر شما خواص اعمال شده در صفحات قبل در متن 

خـواهیم در صـفحه نمـایش     مـی مشاهده کنید. براي شرح ساختار صفحات وب ما کدهایی را به کلماتی که 

  کنیم.   داده شوند اعمال می

توانید ببینید. فعلا در مورد معناي کدها نگـران نباشـید. مـا     براي صفحه قبل را در زیر می HTMLشما کد 

آبـی تلـخ   بـه رنـگ    HTMLکار فهم این کدها را از صفحه بعد شروع خواهیم کرد. به یاد داشته باشید کـد  

  رنگ سیاه است.نمایش داده شده و متن نمایش داده شده در صفحه نمایش و مرورگر به 

  

<html> 

<body> 
<h1>This is the Main Heading</h1> 

<p>This text might be an introduction to the rest of 

the page. And if the page is a long one it might 

be split up into several sub-headings.<p> 

<h2>This is a Sub-Heading</h2> 

<p>Many long articles have sub-headings so to help 

you follow the structure of what is being written. 

There may even be sub-sub-headings (or lower-level 

headings).</p> 

<h2>Another Sub-Heading</h2> 

<p>Here you can see another sub-heading.</p> 
</body> 

</html> 

  

PDF Compressor Free Version 



 

30 

HTML  کند صیف ساختار صفحات استفاده میجهت تواز اجزاء  

بیایید به کدهاي معرفی شده در صفحه قبل نگاهی از نزدیک داشته باشیم. در این کدها اجزاء مختلفی قرار 

  دارند. هر جزء یک تگ باز و یک تگ بسته دارد.

  

  (شرح ساختار کدهاي وب)1-5شکل

هاي بسـته و بازشـان اطلاعـات     ره اطلاعات مابین تگکنند. آنها به شما دربا ها مانند یک جعبه عمل می تگ

  دهند. می
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